(4) Desde Julio 2012,  Activos ponderados por riesgo = activo ponderado por riesgo crediticio *1.00 + Requerimiento de patrimonio por riesgo crediticio * 10 + Requerimiento de

patrimonio por riesgo operacional * 10 * 1.00 (desde Julio 2014)

(5) Incluye requerimientos de capital para cubrir riesgo de precios y tasas de interés.

(6) Tier 1 Common Equity = Capital + Reservas - 100% deducciones (inversiones en subsidiarias, goodwill, activos intangibles y tributarios diferidos netos basados en rendimientos

futuros) + Utilidades Retenidas + Ganancias no realizadas.

(7) Activos ponderados por riesgos Ajustados =  Activos ponderados por riesgos - (APPR de Activos intangibles, excluyendo goodwill, + APPR de impuesto diferido generado

como resultado de diferencias temporales en los impuestos sobre utilidades, en exceso de 10% of CET1, + APPR de impuestos diferidos generados como resultado de pérdidas

pasadas).

(8) Capital Regulatorio Nivel 1 / Activos ponderados por riesgo totales.

(9) Tier I Common Equity/ Activos ponderados por riesgos Ajustados

(10) Capital Regulatorio Total / Activos ponderados por riesgo totales (mínimo legal= 10% desde julio 2011).

Capital Regulatorio y Capitalización - SBS

S/ 000 Set 20 Jun 21 Set 21 TaT AaA

Capital 11,067,387   11,317,387   11,317,387   0.0% 2.3%

Reservas 6,164,175   6,707,831   6,707,831   0.0% 8.8%

Utilidades Acum. Con Acuerdo de Capit. -   -   -   n.a. n.a.

Provisiones
(1) 1,565,704   1,676,768   1,720,951   2.6% 9.9%

Deuda Subordinada Perpetua -   -   -   n.a. n.a.

Deuda Subordinada 4,787,489   5,223,300   5,595,900   7.1% 16.9%

Inversiones en subsidiarias y otros, netas de ganancias no realizadas y utilidades (1,934,790)   (2,263,859)   (2,263,805)   0.0% 17.0%

Inversiones en subsidiarias y otros (2,018,037)   (2,326,241)   (2,377,058)   2.2% 17.8%

Ganancia no realizada y utlidades en subsidiarias 83,247   62,381   113,253   81.5% 36.0%

Goodwill (122,083)   (122,083)   (122,083)   0.0% 0.0%

Total Capital Regulatorio 21,527,881   22,539,343   22,956,180   1.8% 6.6%

Contingentes 85,546,759   96,842,778   100,119,715   3.4% 17.0%

Capital Regulatorio Nivel 1
(2) 14,971,384   15,142,961   15,142,988   0.0% 1.1%

Capital Regulatorio Nivel 2
(3) 6,556,497   7,396,382   7,813,192   5.6% 19.2%

Activos ponderados por riesgo totales - SBS
(4) 139,910,769   146,936,014   151,415,294   3.0% 8.2%

Activos ponderados por riesgo crediticio 125,256,288   132,013,903   135,576,214   2.7% 8.2%

Activos ponderados por riesgo de mercado
(5) 4,701,577   3,127,460   3,792,119   21.3% -19.3%

Activos ponderados por riesgo operacional 9,952,904   11,794,652   12,046,961   2.1% 21.0%

Requerimiento de patrimonio total - SBS 15,355,747   13,925,638   14,356,117   3.1% -6.5%

Requerimiento de patrimonio por riesgo crediticio 12,525,629   10,561,112   10,846,097   2.7% -13.4%

Requerimiento de patrimonio por riesgo de mercado 470,158   312,746   379,212   21.3% -19.3%

Requerimiento de patrimonio por riesgo operacional 995,290   1,179,465   1,204,696   2.1% 21.0%

Requerimientos adicionales de capital 1,364,670   1,872,315   1,926,112   2.9% 41.1%

Common Equity Tier 1
(6) 15,256,858   15,531,636   15,871,353   2.2% 4.0%

Capital y reservas 17,231,562   18,025,217   18,025,217   0.0% 4.6%

Resultados acumulados y del ejercicio 785,734   1,159,776   2,006,514   73.0% 155.4%

Ganancias (pérdidas) no realizadas 326,616   (130,864)   (584,466)   346.6% -278.9%

Goodwill e intangibles (1,069,018)   (1,196,253)   (1,196,454)   0.0% 11.9%

Inversiones en subsidiarias (2,018,037)   (2,326,241)   (2,379,458)   2.3% 17.9%

Activos ponderados por riesgo Ajustados - Basilea
(7) 133,285,120   138,305,356   142,930,956   3.3% 7.2%

Activos ponderados por riesgo totales 139,910,769   146,936,014   151,415,294   3.0% 8.2%

  (-) APPR por activos intangibles, exluyendo el goodwill. 7,924,480   9,951,130   9,837,459   -1.1% 24.1%

  (+) APPR por impuestos diferidos netos, originados por diferencias temporarias que no excedan

el 10% del CET1.
1,298,830   1,320,471   1,353,120   2.5% 4.2%

  (+) APPR por impuestos diferidos netos, originados por arrastre de pérdidas -   -   -   -   -

Ratios de Capital

Ratio Capital Regulatorio Nivel 1
 (8) 10.70% 10.31% 10.00% -31 pbs -70 pbs

Ratio Tier 1 Common Equity
 (9) 11.45% 11.23% 11.10% -13 pbs -35 pbs

Ratio BIS
 (10)  15.39% 15.34% 15.16% -18 pbs -23 pbs

Activos ponderados por riesgo / Patrimonio efectivo 6.50 6.52 6.60 1.2% 1.5%

Saldo a Variación %

73

12.5. BCP Bolivia

Set 20 Jun 21 Set 21 TaT AaA

ACTIVOS

Fondos disponibles 2,184,964 2,228,226   2,625,523 17.8% 20.2%

Inversiones 1,282,579 1,671,904   1,794,096 7.3% 39.9%

Colocaciones 8,449,617 9,197,759   9,919,102 7.8% 17.4%

Vigentes 8,321,906 9,045,300   9,782,780 8.2% 17.6%

Atrasadas 100,875 112,005   95,751 -14.5% -5.1%

Refinanciados 26,835 40,455   40,572 0.3% 51.2%

Menos - provisiones netas para colocaciones (434,471)   (433,953)   (467,583)   7.7% 7.6%

Colocaciones netas 8,015,146 8,763,806   9,451,520 7.8% 17.9%

Inmuebles, mobiliarios y equipo, neto 50,678 56,091   61,986 10.5% 22.3%

Otros activos 192,489 393,292   414,892 5.5% 115.5%

Total de activos 11,725,856 13,113,320   14,348,016 9.4% 22.4%

PASIVOS Y PATRIMONIO NETO

Depósitos y obligaciones 10,023,973 11,057,286   12,114,178 9.6% 20.9%

Deudas a bancos y corresponsales 83,660 119,795   89,697 -25.1% 7.2%

Bonos y deuda subordinada 110,625 178,578   191,218 7.1% 72.9%

Otros pasivos 824,117 994,580   1,111,166 11.7% 34.8%

Total pasivos 11,042,375 12,350,240   13,506,259 9.4% 22.3%

Patrimonio neto 683,481 763,080   841,757 10.3% 23.2%

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO NETO 11,725,856 13,113,320   14,348,016 9.4% 22.4%

Variación %

3T20 2T21 3T21 TaT AaA Set 20 Set 21 9M-21/ 9M-20

Ingresos netos por intereses 91,255   79,897   97,603   22.2% 7.0% 169,809 155,086 -8.7%

Provisiones para créditos de cobranzas dudosas, neta de recuperos (71,996)   49,116   (23,161)   n.a. -67.8% (136,716)   25,534   -118.7%

Ingresos netos por intereses después de provisiones 19,260   129,012   74,441   -42.3% 286.5% 33,093 180,620 445.8%

Ingresos no financieros 27,561   37,598   44,902   19.4% 62.9% 51,403 73,222 42.4%

Total gastos (61,480)   (127,985)   (78,514)   -38.7% 27.7% (119,359)   (192,727)   61.5%

Resultado por traslación (93)   21   (89)   -523.9% -4.2% 11   9   -20.9%

Impuesto a la renta (6,165)   (23,486)   (17,619)   -25.0% 185.8% 2,098   (34,509)   n.a.

Utilidad neta (20,916)   15,161   23,121   -52.5% -210.5% -32,754 26,615 -181.3%

Índice de eficiencia 51.2% 58.9% 53.0% -590 pbs 180 pbs 52.9% 56.9% 400 pbs